ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н  И Е

07.04.2009                                                                                                      № 422
О внесении изменений в программу
«Укрепление пожарной безопасности 
в Ханты-Мансийском районе» 
на 2009-2011 годы

В связи с оптимизацией расходов бюджета Ханты-Мансийского района, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Ханты-Мансийского района, решения Думы Ханты-Мансийского района от 19.12.2008 № 359 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Раздел 9 программы «Укрепление пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе» на 2009-2011годы, утвержденной решением Думы Ханты-Мансийского района от 19.12.2008 № 369, изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Ханты-Мансийского района (А.Е. Квак).


3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Ханты-Мансийского района                                                                С.В. Сажаев
07.04.2009
                                                                                                                                                                                                                            Приложение

к решению Думы

 Ханты-Мансийского района

 от 07.04.2009 № 422
9. Мероприятия программы

I.   Мероприятия  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельских населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители и

соисполнители
	Финансовые затраты (тыс. рублей)
	Бюджет 

сельских
поселе-ний
	Бюджет района

	
	
	
	2009-2011
	2009
	2010
	2011
	
	

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	I Защита населенных пунктов от лесных пожаров



	1.1.
	Устройство защитных противопожарных полос
	Администрации поселений
	
	
	
	
	
	

	II Защита жилых и общественных зданий находящихся в муниципальной собственности



	1.2.
	Устройство автоматической пожарной сигнализации в учреждениях культуры


	Администрация поселений
	
	
	
	
	
	


	1.3.
	Устройство и обслуживание автоматической пожарной сигнализации  в учреждениях культуры


	Администрация поселений
	5 000

	
	2 500


	2 500


	
	5 000


	III. Противопожарное водоснабжение


	5.1.
	Строительство источников противопожарного водоснабжения - всего

п. Горноправдинск – 110 м3

п. Елизарово           – 110 м3

 с. Нялинское           – 110 м3

 с. Кышик                – 110 м3

д. Ярки                     – 54 м3

 д. Зенково                – 54 м3 

  п. Урманный           – 54 м

 с. Цингалы             – 54 м3

  с. Тюли                   – 54 м3

  с. Троица                 – 54 м3. 

 д. Нялино                 – 54 м 3

   п. Кирпичный          –  54 м3

   п. Кирпичный          – 110 м3

   п Красноленин-ский -110 м3

  п. Пырьях                 – 110 м3 

  п. Горноправдинск – 110 м3


	Администрации поселений
	20000
	
	10 000

1 500

1 500

1 500

1 500

1 000

1000

1000

1000
	10 000

1000

1 000

1 000

1 000

1 500

1 500

1 500

1 500
	
	20 000

1 500

1 500

1 500

1 500

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 000

1 5000

1 500

1 500

1 500

	
	Всего
	
	25 000
	    0
	2 500
	2 500
	
	25 000


 II. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности  в  учреждений   здравоохранения и образования
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители и

соисполнители
	Финансовые затраты (тыс. рублей)
	Бюджет 

сельских
поселе-ний
	Бюджет района

	
	
	
	2009-2011
	2009
	2010
	2011
	
	

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	4.8.
	Устройство автоматической пожарной сигнализации 

учреждения здравоохранения


	Комитет по здравоохранению


	
	
	
	
	
	

	4.9.
	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации, внутренних электросетей и устранение недостатков по предписаниям ОГПН 

в том числе:

- учреждения здравоохранения

- учреждения образования


	Комитет по здравоохранению

Комитет по образованию
	22 500

7 500

15 000
	7 500

2 500

5000
	7 500
2 500

5000
	7 500

2 500

5000
	
	22 500

7 500

15 000

	
	Всего
	
	22 500
	7 500
	7 500
	7 500
	
	22 500


Объем финансирование программы                –  47 500  тыс. рублей

По годам:

2009 год  –  7 500  тыс. рублей;               2010 год  –  20 000  тыс. рублей;                   2011 год  –  20 000 тыс. рублей

СПРАВОЧНО
   Мероприятия сельских  поселений по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители и

соисполнители
	Финансовые затраты (тыс. рублей)
	Бюджет 

сельских
поселе-ний
	Бюджет района

	
	
	
	2009-2011
	2009
	2010
	2011
	
	

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	I. Обучение, информация, контроль за пожарной безопасностью

	1.1.
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганды в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно – технических знаний. Приобретение и установка средств оповещения


	Администрации поселений
	420


	140


	140


	140


	420


	

	II. Добровольная пожарная дружина

	2.1
	Подготовка добровольных пожарных, обеспечение снаряжением, содержание техники  для тушения пожаров
	Администрации поселений
	  2160
	 720
	 720
	 720
	 2160
	

	III. Защита населенных пунктов от лесных пожаров

	3.2.
	Посадка лиственных насаждений, удаление в летнее время сухой растительности.
	Администрации поселений
	 120
	20
	 50
	 50
	 120
	

	IV. Защита жилых и общественных зданий находящихся в муниципальной собственности



	4.1.
	Приобретение емкостей для воды (не мене 0,2 м3), установка ящиков с песком, приобретение огнетушителей, установка пожарных щитов, изготовление и установка табличек с изображением инвентаря у каждого индивидуального дома,

установка автономных пожарных извещателей,

устройство защиты оборудования (УЗО). замер сопротивления  изоляции токоведущих частей силового и осветительного оборудования.
	Администрация поселений


	 2160 


	 680


	 740


	 740         


	 2160


	

	V. Противопожарное водоснабжение


	5.2.
	Ремонт и содержание источников противопожарного водоснабжения 


	Администрации поселений
	750
	 250


	  250


	  250


	750


	

	VI. Материальное обеспечение

	6.1
	Приобретение мотопомп, пожарных рукавов,  тракторных  емкостей для транспортировки воды.
	Администрации поселений
	500
	50 
	 250
	200
	500
	

	
	Всего
	
	6 110
	1 860
	2 150
	2 100
	6 110
	


